
Vol.67
2024.２.15

税理士法人WBC駅前事務所　 株式会社WBCコンサルティング
〒302-0115 茨城県守谷市中央1丁目23-4  アクロスプラザ守谷1階
TEL 0297-46-1118　 FAX 0297-46-1201

株式会社和田総研　 社会保険労務士法人WBC
〒302-0118 茨城県守谷市立沢197-58
TEL 0297-46-1850　 FAX 0297-44-8955

税理士法人WBC秋葉原事務所
〒101-0025 東京都千代田区神田佐久間町3丁目21-2  PWビル5階
TEL 03-5839-2808　 FAX 03-5839-2811

発行人

12月号アンケートのプレゼント当選者は厳正なる抽選の結果１名様となりました。当選おめでとうございます!
アンケートご回答者様、貴重なご意見をありがとうございました。
これからも広報委員会をよろしくお願い致します。

アンケートのご協力
ありがとうございます

新年のご祈祷に行きました
事務所の年初めは、役員、有志で守谷八坂神社に
おいて祈願をすることから始まります。
皆様の商売繁盛と無病息災をお祈りしました。

新
し
い
年
に
な
っ
て
早
一
か
月
が
過
ぎ
よ
う
と
し
て
い
ま
す
。

仕
事
始
め
の
日
は
、毎
年
経
営
計
画
発
表
会
を
行
い
本
年
度
の
経
営
方
針
を
発
表
い
た
し
ま
す
。

昨
年
11
月
の
事
業
発
展
会
議
に
て
各
部
署
ご
と
に
た
て
た
目
標
の
発
表
を
行
い
ま
し
た
。

　2024年が明けました。Covid-19（コロナ）は2023年5月に
第5類となり、日常生活を取り戻しました。しかしロシアのウク
ライナ侵攻や、イスラエルとハマスの攻防など世界情勢は依然
不安定です。そんな中、我々 WBCグループは2023年10月6日
に30周年記念式典を行ない一つの節目を迎えました。
　今後もお客様に寄り添う方針を基礎とし、「明朗・愛和・喜働」
を軸とし「思いやり」を大切にして自己研鑽、組織強化に努めて
まいります。今年は「繋ぐ～つなぐ～」をテーマとしていきます。
本年もよろしくお願いいたします。

経
営
計
画
発
表
会
を
行
い
ま
し
た

税理士法人WBC
グループ代表

WBCグループ



感想・ご要望はお気軽に当方まで！
次号（Vol.68）は2024年４月15日頃発行予定です。

永年勤続職員を紹介します!

　あっという間の20年でした。
良い先輩、良い仲間に恵まれ
20年勤務することができま
した。何の知識もない私に丁寧にご指導していた
だき、出来ることが増えていくことが嬉しかった
です。今後も皆様の力になれるよう努力していき
ます。

事業つくり

吉澤  恵美子

　早いもので、税理士法人
WBCに入社して10年経って
しまった、というのが率直な
感想です。改めて10年を振り返ると、異業種から
の転職で、最初のころは覚えることがたくさん
あり苦労しましたが、次第に仕事にも慣れてきて、
周りに教えることも多くなってきました。
　これからも、社会人10年目の30歳代の頃のような
情熱で仕事をしていきます。

資産つくり守谷

鈴木　健一

　2018年の10月に、㈱和田
総研に入社しました。
入社当初は右も左もわから
ず、自信も無く失敗ばかりでした。
　指導してくださった皆さんに、感謝の気持ちで
いっぱいです。
　まだまだ学ぶことが沢山ありますので、これか
らも知識を増やし精進してまいります。

㈱和田総研

長野　寿子

　相続業務未経験だった入
社当初、直属の上司から「これ
から出会うお客様には、自分
の親や身近な人に相続が発生した気持ちで接して
ください」と指導を受け、相続業務に関わる者として
の心構えを教えてもらいました。
　今後もお客様の家族のように寄り添うことがで
きる、あたたかい会社の一員でありたいと思って
います。引き続きよろしくお願いいたします。

秋葉原事務所

飯島　泰代

　大切な方が1人お亡くなりになる
と、悲しむ間もない程の複雑で大変
な手続きがあり、それと同時に税金
の申告や納税に追われることを知
りました。ご家庭により、様々な事情やドラマがあり、相続税
申告業務は、単なる税金の申告ではなく、人生の中でとても大
切な行事に関わらせていただいていると考えています。安心
してお任せいただけるよう、税務の知識はもちろん、人間力を
磨き、「WBCに依頼して良かった」と思っていただけるよう、
これからも誠心誠意全力で努めて参ります。
　お仕事のご依頼、ご相談をいただいた沢山のお客様、各提携
業者の皆様、会社の仲間、そして私を採用してくださった和田
代表や諸先輩方、たくさんの方々に支えていただいたことに心
から感謝申し上げます。

資産つくり守谷

小林　里美

　2013年の12月に入社しま
した。
　お客様のお役に立てるよ
うに、目の前の業務にがむしゃらに取り組んでい
たら、あっという間に10年が過ぎていました。
　これからもお客様のご期待に沿えるよう、精
いっぱい努めていきます。

資産つくり守谷

望月　貴仁
５年
勤続

 10年
勤続

 10年
勤続

 10年
勤続

 20年
勤続

 20年
勤続


